
ZÁPIS Z 14. 4. 5025 

 

Program: 

1. Prezenční listina, přivítání, seznámení s programem 

2. Představení nové p. učitelky 4. ročníku – Miroslava Eliášová, organizace 

- hřiště 

3. Informace o posledním čtvrtletí školního roku – situace, prevence … 

4. Termíny mimoškolních akcí 

5. Škola v přírodě 

6. Závěr – individuální pohovory   

 

 1. Třídní schůzka byla zahájena v 15.30h a zúčastnilo se jí 18 zákonných zástupců 

(dále jen ZZ), což činí 66 % z celkového počtu. Ředitelka školy (dále jen ŘŠ ) 

seznámila ZZ s programem a důvody svolání schůzky.  

2. V březnu došlo ve škole k významnějším personálním změnám z důvodu odchodu 

p. učitelky Natálie Svobodové do jiného zaměstnání a také došlo ke změně AP.  

Představila se nová třídní učitelka 4. ročníku – Miroslava Eliášová.  

ŘŠ seznámila ZZ s termínem dokončení školního hřiště a zprovoznění venkovní 

učebny. Poděkovala za trpělivost a pochopení s vleklými problémy ze strany 

legislativy a zejména dodavatelských firem.   

Venkovní učebna je zkolaudovaná a čeká se „pouze“ na dodání školních lavic. Firma 

slíbila dodat do konce února, ale je problém v dodavatelské firmě – lakovna. Lavice 

dle posledního příslibu dorazí do konce dubna. V učebně funguje interaktivní tabule, 

klimatizace, vytápění, má sociální zázemí a bezbariérový přístup. 

Školní hřiště bude dokončeno do konce května 2025 – viz smlouva s firmou Beránek. 

Vybavení pro MŠ – na základě podané projektové žádosti bude realizováno buď 

letos v plném rozsahu, nebo v případě financování školou – průběžně. 

Ze strany ZZ vzešel krásný návrh o otevření sbírky na zakoupení herního prvku pro 

děti a žáky. ŘŠ bude tento záměr konzultovat se zřizovatelem a poté bude o 

výsledku ZZ informovat. 



ŘŠ požádala ZZ o pomoc při zajištění údržby. Jedná se zejména o nátěry plotu a 

stávajících herních prvků – ZZ souhlasí s pomocí formou brigády v září (termín bude 

upřesněn). 

3. ŘŠ vyjádřila znepokojení nad některými stupňujícími se jevy, ve společnosti i ve 

škole, týkající se zejména sociálních vztahů mezi spolužáky, ale i neadekvátního 

chování vůči dospělým a pedagogům. Mnohem patrnější jsou také nedostatky 

v plnění školních povinností, např. nošení pomůcek, DÚ, oblečení na TV, přípravy na 

vyučování, pozdní příchody, omlouvání…, což se promítá i do celkového hodnocení 

– prospěchu. Připomenula ZZ, že na stránkách školy je vyvěšen tzv. „Sankční řád“, 

jako příloha školního řádu, podle kterého by měla škola postupovat. 

Třem žákům již byla uložena důtka třídního učitele a proběhly individuální pohovory 

se ZZ. Zatím jeden žák byl vyloučen ze ŠD. Situace se řešila i na školské radě 8. 4. a 

bylo zjištěno, že nevhodné chování žáků probíhá i mimo školu. ŘŠ proto apeluje na 

ZZ s prosbou o častou komunikaci a větší důslednost při stanovování pravidel a 

plnění školních povinností žáků. Upozornila na důležitost součinnosti ZZ a školy – 

vzájemná podpora žáků, která ovšem nespočívá v omlouvání nedostatků.  

Navržená řešení: 

 pozitivní motivace a zájem rodiny – ZZ (otevřená komunikace, co se daří - 

nedaří, jak ti mohu pomoci…)   

 ne „umetat cestičku“, problémy patří k životu a musíme se umět naučit převzít 

zodpovědnost za sebe!!! 

 ektivní je také podpora pozitivních vzorců chování u dítěte, kdy si všímáme 

toho, co dítěti jde, co se mu podařilo, a poskytujeme nehodnotící a pozitivní 

popisnou zpětnou vazbu (dítěti tím dáváme najevo, že jsme si všimli – 

vidíme to). Máš pěkně uklizený pokoj, děkuji, že jsi odnesl koš… 

 systematičnost – plán přípravy do školy (písemně vypracovat a mít na očích)  

 KONTROLA plnění povinností žáka na prvním stupni je ze strany ZZ 

nezbytná! 

 DŮSLEDNOST 

 zapojení dítěte do chodu rodiny – povinnost (vynést koš, vyklidit myčku, uklidit 

si po sobě své věci…) 

 ELIMINACE ČASU NA SOCIÁLNÍCH SÍTÍCH A INTERNETU  

 

4. Termíny mimoškolních akcí: 

 

17. 4. – VELIKONOČNÍ PRÁZDNINY 

22. – 25. 4. ŠKOLA V PŘÍRODĚ 

2. 5. a 9. 5. ŘEDITELSKÉ VOLNO 

21. 5.  Koněpruské jeskyně – výlet VŠEZNÁLCI 

23. 5. KYTAROVÝ KONCERT 



30. 5. Projížďka parníkem – Den dětí 

2. 6. VÝLET DO FAJN - PARKU 

5. 6. LESY ČR 

17. 6. ŠKOLNÍ AKADEMIE (16.30) 

 

5. M. Kabrnová a K. Švecová zodpovídaly dotazy a podávaly podrobnější informace 

k blížící se „ škole v přírodě“. 

6. Závěr – individuální pohovory. 

 

Ve Starých Splavech                                 15. 4. 2025 zapsala: Mgr. Věra Konečná 


